

# Mały Lipniczanie



Biuletyn Parafii pod wezwaniem św. Stefana w Lipnicy Małej na Orawie  
Nr 223

Maj – Czerwiec 2020

## I ROCZNICA ŚMIERCI KS. ADAMA LEŚNIAKA

**Przewielebny świętej pamięci  
Księżę Proboszczu Kanoniku Ada-  
mie nasz przewodniku, pasterzu  
dusz, ojczu całej naszej parafii!!**



W imieniu całej naszej parafii po-  
cząwszy od najmłodszych dzieci, po-  
przez młodzież, dorosłych i starszych,  
my przedstawiciele Rady Parafian  
chcemy wyrazić naszą wdzięczność za  
to wszystko co Bóg zdziałał tutaj na tej  
Lipnickiej ziemi, w naszej parafii pod  
wezwaniem św. Stefana.

Może nie zawsze bezpośrednio

Tobie wyrażaliśmy to co czuliśmy  
w naszych sercach, ale dzisiaj w tym  
ostatnim pożegnaniu, gdzie w drodze  
na pielgrzymim szlaku, śladami nasze-  
go wielkiego Patrona naszej Parafii św.  
Stefana – którego byłeś wielkim czci-  
cielem, Bóg powołał cię, abyś odpoczął  
po trudzie pracy wśród owczarni  
Lipnickiej i otrzymał nagrodę życia  
wiecznego w niebie.

Pragniemy podziękować najpierw  
Bogu w Trójcy Jedynemu za to, że ze-  
słał nam Ciebie, abyś prowadził naszą  
parafię jako pasterz, który pasł nas,  
jako owieczki. Nie tylko jako paster-  
za dusz, ale traktowaliśmy Cię jako  
naszego dobrego, zatroskanego Ojca,  
całej naszej wspólnoty.

Dziękujemy Jezusowi, że obdarzył  
Cię powołaniem kapłańskim i po-  
stawił Cię na naszej drodze. Dzięki  
temu kapłaństwu Chrystusowemu



możliśmy korzystać z nieograniczonych łask i darów wpływających z Eucharystii, którą codziennie sprawowałeś – tak często zachęcałeś nas abysmy jak najczęściej przystępowali do komunii świętej i ofiarowali ją za siebie i innych. Będziemy często pamiętać i ofiarować komunie w Twojej intencji. Drugim sakramentem, którego byłeś niestrudżonym szafarzem był sakrament pokuty i pojednania, do którego zachęcałeś nas wszystkich, byśmy się spowiadali i czynili pokute za nasze grzechy. Cieszyłeś się nowo narodzonymi dziećmi, gdzie chętnie przychodzili do Ciebie rodzice jako Ojca parafii abyś włączył narodzone dzieci do wspólnoty wierzących poprzez chrzest święty.

Bardzo na sercu leżała Ci staranie o naszą młodzież. Uczyleś i przygotowywałeś ją aż do samej emerytury, aby dobrze przygotowała się do przyjęcia

sakramentu bierzmowania. Troszczyłeś się i dbałeś o naszych chorych, umierających, którzy bardzo często korzystali z Twojej posługi sakramentu namaszczenia chorych i wiatyku oraz pokrzepiającej rozmowy i ciepłego spotkania. Błogosławiłeś nowe małżeństwa, cieszyłeś się ich szczęściem, a w kazaniach ukazywałeś wartość miłości, wierności i uczciwości, które wypływają z bliskości do Boga.

Zapoczątkowałeś, rozwijałeś i rozpowszechniłeś nabożeństwa do Maryi – naszej Matki. W szczególności za przekazaną nam miłość do Maryi w nowennie do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy i Pani Fatimskiej, której byłeś wielkim czcicielem. Tak jak Ty pamiętałeś zawsze o każdym z nas, o naszych rodzinach, pracujących za granicami kraju w modlitwie maryjnej, tak my przyrzekamy, że będziemy prosić Maryję o wstawiennictwo za Tobą w modlitwie różańcowej i nowennej.

Byłeś inicjatorem wielu grup i organizacji działających w naszej parafii. Nie bałeś się podejmowania wyzwań i trudnych decyzji, które zaowocowały powstaniem :

- Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży
- Ruchu Światło Życie
- Grupy Apostolskiej
- Scholi dziecięcej i młodzieżowej
- Domowego Kościoła
- wielu Róż Różańcowych



27 lat Twojej posługi kapłańskiej pośród nas, dostrzegamy jak wielką wartość mają słowa „żyj tak aby ślady twoich stóp przetrwały Ciebie”. Rozglądając się dookoła świątyni widzimy twoją troskę i zaangażowanie o piękno i wystrój naszego kościoła, w szczególności:

- Małolipnickiej Rodziny Kolpinga
  - Parafialnego Uczniowskiego Klubu Sportowego
  - Scholi i chóru
  - biuletynu parafialnego „Mały Lipniczanin”
- Kiedy patrzemy wstecz na ponad

- o jego rozbudowę
- o nawy boczne
- o ekologiczne ogrzewanie
- przebudowę wieży kościelnej i umieszczenie w niej nowych dzwonów
- wykonanie ławek, posadzki, ołtarza soborowego
- wykonanie okien i witraży
- wykonanie ołtarza głównego z figurą



świętego Stefana  
- renowację organów  
- rozbudowę zakrystii

oraz wielu innych inwestycji związanych z otoczeniem kościoła, cmentarzy i kaplic, których zwieńczeniem w 2016 roku była konsekracja naszego parafialnego kościoła.

Dziękujemy ci za dbałość o rozwój naszej wiary poprzez organizowanie nam pielgrzymek na Skałkę, do Łagiewnik, Kalwarii Zebrzydowskiej, Ludźmierza, Sanktuarium Jana Pawła II, Jezusa Mogilskiego, Częstochowy. Dzięki twoim homiliom rozpałałeś w nas miłość, wrażliwość, troskę do drugiego człowieka. wska-

zywałeś rolę rodziny w wychowaniu młodego pokolenia. zachęcałeś nas do modlitwy różańcowej, częstych spowiedzi, Komunii świętej i czytania pisma świętego. Zawsze byłeś blisko swoich parafian w sprawach trudnych, czasach dramatycznych ale i radosnych chwilach. Byłeś chlubą całej Orawy o czym świadczy przyznana ci

nagrodę wójta, za „działania dla dobra drugiego człowieka”.

Zapisałeś się w historię naszej parafii pięknymi głoskami. Od samego początku mogliśmy Cię nazwać „swój chłop”. W tym roku będziemy obchodzić 100-lecie jej erygowania, którą ty tworzyłeś przez jedną trzecią jej istnienia. To dzięki

Twoim zabiegom mamy relikwie naszego patrona św. Stefana, którego to wstawiennictwu Ciebie oddajemy. Polecamy Cię Księżu Adamie Bogu miłosiernemu, przez wstawiennictwo naszej Matki Maryi i wszystkich świętych, których czciłeś, a którzy niech będą orędownikami na drodze zbawienia.

Najdroższy nasz

Księżu świętej pamięci Adamie dziękujemy ci za twoje kapłaństwo, za życie poświęcone Bogu i ludziom. pozostawiasz po sobie niezatarty ślad. Niech Bóg otworzyć ci bramy nieba i przyjmie Cię do swojej chwały.

Wdzięczni parafianie

Dobry Jezu a nasz Panie – daj Mu wieczne spoczywanie.

*"Odszedłeś ale w sercach naszych pozostaniesz na zawsze"*

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy,  
że w dniu 04.05.2019r. odszedł do Pana w 73 roku życia i 47 roku kapłaństwa



**Ks. Kanonik**  
**ADAM LEŚNIAK**

**Długoletni proboszcz parafii św. Stefana w Lipnicy Małej**

Urodzony 23.12.1946r w Jaworznie  
Święcenia kapłańskie przyjął 21.05.1972r w Jaworznie  
Wikariusz w Zawoi i Zielonkach, budowniczy kościoła  
i proboszcz w Bibicach, proboszcz w Lipnicy Małej.  
Zmarł podczas pielgrzymki na Węgry,  
ślądami św. Stefana w 100-lecie erygowania parafii.

**Importa - Czwartek 16.05.2019 o godz. 16<sup>00</sup>**  
po czym nastąpi całonocne czuwanie

**Msza święta pogrzebowa - Piątek 17.05.2019 o godz. 13<sup>00</sup>**  
po czym nastąpi złożenie do grobu na cmentarzu w Lipnicy Małej

*O czym zawiadania pogrążona w żalobie  
Rodzina i parafia św. Stefana*

**Jabłoński**  
Kompleksowe usługi pogrzebowe Karol Jabłoński Jabłonka ul. Słowacka 22 Tel. całonocny 60196095 - 13265384

## Lipnica Mała: Ostatnie pożegnanie ks. kanonika Adama Leśniaka

Biskup Jan Zając, ponad setka księży oraz kilka tysięcy wiernych pożegnały w kościele w Lipnicy Małej na Orawie księdza kanonika Adama Leśniaka. Zmarły przed kilkoma dniami kapłan został pochowany na cmentarzu parafialnym przy kościele, bo tu



pracował przez ostatnie 27 lat. W uroczystościach pogrzebowych brały też udział delegacje wiernych z małopolskich parafii w Zielonkach i Bibicach. W obu przed przybyciem na Orawę pracował ksiądz kanonik i w obu

zapisał się „złotymi zgłoszkami”.

Ksiądz Adam zmarł nagle podczas pielgrzymki na Węgry śladami św. Stefana, patrona małolipnickiej parafii. Odbił ją z wiernymi, bo choć od 2 lat nie był już proboszczem w Lipnicy, to decyzją przełożonych mógł w niej dalej mieszkać na emeryturze jako rezydent.

Ks. Adam Leśniak urodził się w 1948 roku, a święcenia kapłańskie przyjął z rąk bp. Stanisława Smoleńskiego w Jaworznie 21 maja 1972 roku (miał więc wówczas 24 lata). Jego pierwszą parafią była Zawoja skąd po dwóch latach trafił do Zielonek. Parafia rozrastała się i duże Bibice potrzebowały osobnego duszpasterza. Kard. Karol Wojtyła podjął więc decyzję, by ks. Adam Leśniak utworzył tam ośrodek duszpasterski.

Swoją posługę wikarego w Zielonkach sprawował do 2 sierpnia 1982 r., kiedy to została erygowana parafia w Bibicach, a ks. Leśniak został jej pierwszym proboszczem. Doprowadził do wybudowania kościoła i dał się zapamiętać jako bardzo życzliwy i dobry człowiek.

Z Bibic ks. Adam Leśniak został przeniesiony w 1992 r. do Lipnicy Małej, gdzie pełnił funkcję proboszcza. Obok pracy duszpasterskiej

troszczył się o upiększanie świątyni wznoszonej przez mieszkańców wsi od lat 30. XX w. Jeszcze przed przejściem na emeryturę w 2016 r. doprowadził do konsekracji kościoła. Od 2017 r. pozostawał rezydentem w tutejszej parafii.

*Tomasz Mateusiak*



# *Kazanie*

## *ks. Rafała Wierzbiaka, rodaka z Lipnicy Małej*

Księżę Józefie ks. Proboszczu, ks. Marku, wszyscy Kapłani tutaj zebrani, drodzy Bracia i Siostry.

Z zarządzenia Opatrzności Bożej, przy podziale naszej diecezji na część krakowską i bieško-żywiecką w 1992 roku, z Bibic przybył na ziemi Orawską do Lipnicy Małej Ks. Adam Leśniak. Już miał 20 letni staż i 10 letni jako proboszcz – budowniczy parafii w Bibicach NMP Nieustającej Pomocy. I rozpoczęła się kolejna posługa wśród Orawian na skalistej ziemi, pośród ludzi ciężko pracujących na roli ale i wielu wyjeżdżających poza granice naszego kraju aby zarobić na utrzymanie swojej rodziny. To już uwarunkowało kierunek duszpasterstwa nowo przybyłego ks.

Proboszcza Adama.

Na tutejszej ziemi nie jest dziwny widok bacy i juhasów pasących swoje owce. Ten fragment Ewangelii, który został przed chwila przeczytany doskonale odzwierciedla sytuację i duszpasterstwo ks. Adama. Wybrana ewangelia ukazuje dwa sposoby podejścia do duszpasterstwa parafii, ludzi nam powierzonych: jako najemnik i jako pasterz. Duszpasterz – najemnik to ten, który udaje, że swoje owieczki zna, troszczy się o nie w sposób interesowny – prawie nie ma bezinteresowności, nie ma czasu dla owieczek, i w wielu przypadkach kieruje się pozorami – udając kogoś kim się nie jest.

Natomiast prawdziwy pasterz to duszpasterz to jest pasterz dusz

Jeden z już nieżyjących ks. Proboszczów powiedział, że proboszcz modli się, troszczy się o całą parafię, każdego powierzonego mu parafianina aby był zbawiony. Proboszcz jest odpowiedzialny za zbawienie każdej owieczki, nie tylko tej która regularnie uczęszcza do kościoła ale szczególnie tej której nie ma bo jest chora bo jest poraniona sytuacjami życiowymi. I Tak na wstępie był nasz ks. Proboszcz kanonik Adam. Był prawdziwym pasterczem dusz – prawdziwym ojcem, zatroskany o każdego, o każdą owieczkę. Martwił się też, o zbawienie wszystkich ale martwił się o tych, którzy omijali kościół, którzy popadli w alkoholizm i w takim stanie trwali przez wiele lat – bardzo mu to leżało na sercu.

Był z ludźmi i dla ludzi – na różne sposoby próbował docierać do ludzi młodych, dzieci jak i dorosłych.

Na każdym mu zależało, dzieciach, młodzieży, rodzinach, małżonkach, starszych i chorych.

Jego życie kapłańskie i całe życie od samego przyścia do naszej parafii było związane z kultem naszego patrona św. Stefana, i jego naśladowaniem. Zabiegał i wystarał się z pomocą diakona – obecnie dzisiaj ks. Marcina - relikwie św. Stefana – króla Węgier. Św. Stefan był królem, bardzo mądrym królem, i za jego przykładem królować to nie znaczy rządzić ale służyć. To ta cecha która odznaczała ks. Kanonika – nie rządził ale służył każdemu – tak pojmował i realizował swoje kapłaństwo służebne. Przez te 27 lat pobytu pośród nas nie rządził ale służył, służył jako kapłan sprawujący eucharystie, jako gorliwy spowiednik, gdzie często można było go spotkać. Służył chorym poprzez ich odwiedzanie i wspieranie ich swoją rozmową, swoją

modlitwa, co dodawało chorym samotnym, starszym wiele otuchy – że nie zostali zapomniani ale ktoś ważny o nich pamięta. I myślę, że teraz wszyscy chorzy, starzy z naszej parafii łączą się z nami teraz w modlitwie za zmarłego ks. Kanonika Adma.

Zapraszał wielu znakomych kaznodziei którzy ukazywali kolejne cnoty do naśladowania św. Stefana, a które można było zauważyć w życiu śp. Ks. Adama. pamiętam kazanie ks. Stanisława Szczepańca, który nawiązał do głównego ołtarza, w którym król Stefan oddaje insygnia królewskie czyli powierza całą swą władzę i panowanie Maryi. Zwrócił uwagę na trzy słowa, które powinny być naszymi przewodnikami: Jestem - Pamiętam - Czuwam. Te trzy słowa „Jestem przy Tobie. Pamiętam, czuwam”, które najpełniej odnoszą się do Maryi. Za św. Stefanem śp.

Ks. Kanonik był wielkim czcicielem Matki Bożej. To on wprowadził nabożeństwa do MB Nieustającej Pomocy – w których bardzo często sam uczestniczyłem jako kleryk, a ks. Kanonik prosił mnie abym wypisywał intencje i prośby do Matki, aby ludzie uczyli się zawierzenia wszelkich spraw. To ks. Adam rozpoczął w naszej parafii nabożeństwa Fatimskie, bardzo zależało mu na ich rozwijaniu, na ożywianiu pobożności Maryjnej – Maryja jako Matka naszego Pana Jezusa ale i także nasza mama, do której trzeba kierować wszystkie swoje troski, zawierzyć całe swoje życie, uciekać się ze wszystkimi problemami bo ktoś cię lepiej zrozumie jak nie Matka – często mogliśmy to słyszeć w jego kazaniach.

Na lipnickim odpuszczeniu w „Krala” jak to się mówi u nas, czyli Króla czyta się ewangelie o talentach i o ich



pomnażaniu. Tutaj też przypominam sobie kazanie ks. Andrzeja Zwoleńskiego, który mówił o ich rozmnażaniu poprzez swoje czyny. Talenty które dał nam Bóg abyśmy je wykorzystywali: dary naturalne, duchowe i materialne. Zdrowie, inteligencje, wykształcenie. Wieloma talentami Bóg obdarzył ks. Adma co możemy sami dostrzec jak i sami ocenić. Co jest ciekawe zdarzają się ks. Którzy troszczą się o sprawy tylko materialne a zaniedbują duchowe co jest wielkim błędem, albo zajmują się sprawami duchowymi czyli duszpasterskimi a sprawy materialne ich nie interesują gdy – np.: kościół wielce zaniedbany. Ks. Kanonik w tym względzie zachował swoistą roztropność i mądrość – równocześnie zajmował się duszpasterstwem czyli sprawami zbawienia swoich parafian z pracami remontowo- budowlanymi. Zresztą sami

możecie ocenić wygląd naszej świątyni, placu przykościelnego, zadbanej cmentarzy, remontowanej plebani. I to wszystko przy współpracy ks. Kanonika Adama z parafianami. Wydawać by się mogło – nie był budowniczym a budował, nie był ekonomistom a tak zarządzał, że na wszystko wystraczało, umiał dobrze dysponować i rozporządzać tym co miał. Tutaj nadmienienie, wszystkie swoje pieniądze dawał na kościół, nie miał nic. Nawet była taka sytuacja, że nie miał za co wymienić samochodu a który już był stary i często się psuł. A to też dlatego, że samochód nie był dla niego jakąś wartością, były inne bardziej priorytetowe sprawy przy rozbudowie naszej świątyni.

Wydawać by się mogło, że jak czegoś brakowało ks. Kanonikowi to otrzymywał to od Boga. Brak jakiegoś talentu, który chcielibyśmy

mieć, jest też talentem, bo wówczas to sam Bóg może działać w naszym życiu. Można było widzieć przez te 27 lat posługi ks. Kanonika w naszej parafii, jak współpracował z łaską Bożą. Więc rodzi się prosta rada dla nas tutaj obecnych: jak masz jakiś talent – to go wykorzystuj dobrze, jak jakiegoś talentu nie masz prosz Boga a Bóg jakoś temu zaradzi.

Przychodziło mu z trudem otwierać się na jakieś nowości aby coś zmienić, ale podchodził z pokorą i dawał się przekonywać kolejnym ks. Wikariuszom czy diakonom. Dlatego też jest wzorem dla nas młodych, a może i starszych kapłanów, jak robić, jak działać aby dbać o sprawy duchowe i nie zaniebrywać spraw materialnych.

Miał też swoje zmartwienia, którymi czasami się dzielił: martwiło go to, że zaczynają się pojawiać

w naszej parafii, wspólnocie – rozwody, „gdzie kiedyś to było, nie do pomyślenia”.

Ubolewał nad tym, że tak wielu ojców nie ma w domu rodzinnym bo wyjeżdżają za granicę i dzieci nie czują ojcowskiej wymagającej miłości.

Martwiło go, że coraz więcej kobiet sięga po kieliszek, gdzie szukają ukojenia swoich zmartwień i samotności.

Czuł wielką bezradność wobec pijaków i alkoholików, ale myślę, że zawsze za każdego z nich się modlił i polecał Miłosierdziu Bożemu.

Wiele by można było tutaj jeszcze mówić, i będzie mówione, ale ja na koniec chciałbym zachwycić się na ostatnią drogą, nad śmiercią naszego emerytowanego ks. Proboszcza.

Jest coś niesamowitego, w tym, że ks. Kanonik być może nie czuł się zbyt dobrze przed wyjazdem na pielgrzymkę a jednak pragnął tam

być, odwiedzić te miejsca gdzie nasz patron parafii św. Stefan żył, królował, służył swoim poddanym. Myślę, że było to jego marzenie ale i radość pielgrzymowania, spędzenia czasu wśród swoich, ponieważ lubiał się śmiać, lubiał słuchać, lubiał patrzeć jak ludzie się bawią. Był wesoły, pozytywnie na-



stawiony na ludzi. Szedł do ludzi, przebywał z nami, na chrzcinach, weselach, komuniach, stypach i innych jubileuszach, rocznicach. A myśmy parafianie go zapraszali.

Jakaż to łaska umrzeć w drodze, na szlaku pielgrzymim, po śladach króla Stefana, świętego.

Razem z całą grupą pielgrzymkową udał się do źródeł, gdzie urodził się Stefan, żył, wzrastał i umarł.

Jakaż to łaska umrzeć w pierwszą sobotę miesiąca, która poświęcona jest najświętszej Maryi a której Kanonik był czcicielem.

Jakaż to łaska umrzeć o godz. 15.00 w godzi-

nie miłosierdzia.

Dziękujemy Ci nasz śp. Księżę Proboszczu Kanoniku – nasz ojciec parafii, za wszystkie sprawowane sakramenty, odprawiane msze św. spowiedzi, za całą twoją posługę. Byłeś narzędziem w rekach Boga na skalistej ziemi, trudnej i wymagającej wielu

trudów, pośród górali - Orawców, którzy dziękują, przepraszają i obiecują swoją pamięć i modlitwę. Niech Matka Boża do której zawsze się uciekałeś, niech przyjmie Cie okryje

swoim macierzyńskim płaszczem i zaprowadzi na pastwiska niebieskie, niech św. Stefan którego tak czciłeś i uczyłeś czcić i naśladować będzie orędownikiem za Tobą i nami, którzy jeszcze

pielgrzymujemy. To jest kwestia czasu, i obyśmy się spotkali.

Św. Mario Matko nasza – módl się za nim

Św. Stefanie – wstaw się za nim i całą naszą parafią.

---

## *Kazanie ks. Lucjana Bielasa, rodaka z Jaworzna*

**Lipnica Mała**  
**piątek, 17.05.2019 r.**

### **Ostatnie kazanie ks. Adama** (fragmenty)

*„Lepiej jest iść do domu żałoby niż do domu wesela, bo w tamtym jest koniec każdego człowieka, i człowiek żyjący bierze to sobie do serca.*

*Lepszy jest smutek niż śmiech, bo na smutnym obliczu serce dobrze wychodzi.*

*Serce mędrców jest w domu żałoby, a serce głupców w domu wesela” (Koh 7, 2 – 4).*

#### *Bracia i Siostry*

Dzisiaj kościół w Lipnicy Małej stał się domem żałoby. Zwykle jest w nim tyle radosnych uroczystości, niedzielne Eucharystie, śluby, chrzty, pierwsze komunie święte i wiele innych radosnych wydarzeń związanych z życiem Kościoła i lipnickiej wspólnoty parafialnej. Trumna z ciałem zmarłego ks. proboszcza Adama Leśniaka sprawia, że ta święta przestrzeń stała się domem

uroczystości żałobnej. Nie ma w nim rozpacz, zawodzenia, pretensji i takich żałobnych emocji, lecz jest głęboka refleksja taka, jaka nam wszystkim jest bardzo potrzebna.

*Wiara bowiem pomaga tam,  
gdzie miłość płacze!*

Z wiarą postawiliśmy tę trumnę przed ołtarzem. Z wiarą będziemy uczestniczyć we Mszy świętej, będąc

przez wiarę uczestnikami śmierci, zmartwychwstania i wniebowstąpienia Chrystusa. Przez wiarę będziemy świadkami przestoczenia chleba i wina w Ciało i Krew Chrystusa. Z wiarą przyjmujemy Ducha Świętego i z wiarą zasiądziemy do uczty, aby przyjąć w nasze przemijające człowieczeństwo, nieśmiertelne Bóstwo. To właśnie przez Eucharystię, wchodzimy w przestrzeń świętych obcowania, z ufnością, że choć ciało Księdza Adama jeszcze jest tutaj, to On jest już tam, razem z nimi, razem z Maryją, którą tak czcił i z Chrystusem, któremu wiernie służył.

W tej przestrzeni Eucharystii chcemy Bogu podziękować za Księdza Adama, a przede wszystkim, za jego kapłaństwo, które z radością przyjął, wypełniał gorliwie i pozostał wierny – nie zdradził. I może to – nie zdradził – trzeba dziś szczególnie zaznaczyć. Ta trumna, nie ma drugiego dna!

Tak jest w kapłańskim życiu, że sprawując liturgię pogrzebową, myśli się o własnej śmierci i własnym pogrzebie. Z kim stanę na sądzie bożym i jakie wspomnienie, jakie przesłanie zostawię po sobie? Co chciałbym powiedzieć obecnym na moim pogrzebie: mojemu Biskupowi, współbraciom w kapłaństwie, parafianom, krewnym, przyjaciółom i tym którzy będą tylko dlatego, że wypada być?

Niech więc to będzie kazanie

księdza Adama Leśniaka. Głosił je całym swoim życiem, a dziś rozpoczyna swoją nowy, ważny etap. Zwykle to, co było ciche za życia, mocno krzyczy po śmierci, zarówno dobro, jak i zło. Takie jest prawo historii. Kazanie ks. Adama, dziś nie będzie miało swojego końca, swojego „Amen”. Będzie tak długo trwało, jak długo będzie pamięć o Zmarłym pośród żywych.

Jestem przekonany o tym, że teraz, kiedy jego życie nabrało nowego wymiaru, ks. Adam chce podziękować Panu Bogu za dar życia i za dar powołania. Chce podziękować swoim rodzicom, Stanisławowi i Marii Leśniakom oraz tym, którzy stanowili dom rodzinny, zmarłym siostrą Stanisławie i Kazimierze i żyjącemu bratu Edwardzie i jego żonie Wandzie.

Przyszedł na świat w Jaworznie w 1946 roku. Były to trudne powojenne czasy i trudne środowisko agresywnego socrealizmu w intensywnie rozwijającym się mieście. W Jaworznie do 1956 roku funkcjonował obóz, który swej powojennej fazie pochłoniął ok. 7000 ludzkich istnień. Powietrze, którym oddychaliśmy, było więc ciężkie, nie tylko z powodu przemysłowych zanieczyszczeń. Nowa rzeczywistość, nowe wartości, nowy sposób osiągnięcia życiowych celów.

Na tym tle trzeba widzieć rodziców Księdza Adama i dom, który tworzyli. Był on blisko kościoła i blisko

Kościół. W tej perspektywie trzeba widzieć powołanie kapłańskie i decyzję o wstąpieniu do seminarium duchownego młodego wychowanka Technikum Górniczego. Jego decyzja, pociągała konkretne przykre konsekwencje dla najbliższych. Podjęli je z wiarą. Trzeba to jasno powiedzieć, że gotowość na męczeństwo wpisywała się wtedy w życie praktykujących katolików.

Na pewno ks. Adam chciałby podziękować księżom, którzy pracowa-

nieustannie powiększającej się parafii, która wtedy liczyła ok. 40 000 mieszkańców. Plebania była otwarta i stanowiła dla nas drugi dom. To przecież od duchowości księdza proboszcza w ogromnej części zależy atmosfera parafii. Kościół, w którym przez cały dzień coś się działo, stanowił żywe centrum eucharystycznej obecności Jezusa. Parafia, ciesząc się znakomitą kopią Matki Boskiej Pasawskiej, zawierzała się jej szczególnej opiece. Środowe nabożeństw ku czci



li w jaworznickej parafii. Szczególnie ówczesnym proboszczom, ks. Stanisławowi Bajerowi i ks. Stefanowi Kowalczykowi. To byli doświadczeni życiem mężczyźni, których wiara i łaska sakramentu kapłaństwa uczyniła zdolnymi do dania parafianom i nam klerykom poczucia bezpieczeństwa. Był to czas budowy naszego kościoła parafialnego, pod wezwaniem św. Wojciecha i św. Katarzyny i budowy

Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy gromadziły tłumy wiernych, a nam klerykom weszły w krew.

Nie mam wątpliwości, że szczególne podziękowanie, ks. Adam kieruje do ks. kard. Karola Wojtyły, św. Jana Pawła II. Dla kleryka z socrealistycznego jaworznickego środowiska, spotkania z tym człowiekiem, kapłanem, biskupem, było doświadczeniem Kościoła w jego świętości, powszechności

i wolności. Biskup, a potem papież, uczył nas, takiego zakorzenia w Chrystusie, które pozwalało na zderzenie się z wichrami tego świata bez obawy, że zrobią z niego śmiecia.

W 1966 roku, w tym czasie wielkiego podziękowania za 1000 lat chrześcijaństwa w naszej Ojczyźnie ks. Adam wstąpił do Seminarium Duchownego w Krakowie. To był niewątpliwie przełomowy rok dla nas Polaków, a dla niego szczególnie.

21 maja 1972, na płycie wienczą-

i jednocześnie uszanować jaworzniczką parafię. Zgodzili się. To świadczy o Nim i o Nich.

Jestem przekonany o tym, że ks. Adam chciałby podziękować w tym miejscu wszystkim swoim nauczycielom, wychowawcom, profesorom, spowiednikom, wszystkim, którzy kształtowali jego duchowość i wiedzę.

I wreszcie, niekończące się słowa podziękowania dla wszystkich, do których został posłany przez lata swej kapłańskiej posługi. Kapłaństwo jest



cej fundament budującego się kościoła w Jaworznie, ks. bp Stanisław Smoleński udzielił sakramentu kapłaństwa dwom diakonom wyrosłym z jaworzniczkiej gleby: Józefowi Jończykowi i Adamowi Leśniakowi. Ks. kard. Wojtyła zapytał diakonów z Jaworzna, czy zgodzą się na udzielenie im święceń kapłańskich, poza krakowską Katedrą. Pragnął przez to święte wydarzenie pobudzić powołania kapłańskie

rzeczywistością tak głęboką, że na duszy wyciska niezatarte znamię i nawet największy odstępca stanie z nim na Sądzie Ostatecznym. Ta rzeczywistość domaga się nieustannej współpracy z łaską Boga i tymi, do których On posyła. Ks. Adam dziękuje dziś wszystkim, którzy z jego kapłańskiej posługi korzystali, pozwalając i jemu jednocześnie wzrastać.

Myślę, że to podziękowanie

płynące nie tylko z tej trumny, ale rzeczywistości świętych obcowania,

pozwala nam zrozumieć odrobinę głębiej fenomen ks. Adama Leśniaka. Pozwala nam zrozumieć jakimi narzędziami Pan Bóg go kształtował. I może tym łatwiej będzie nam, Bogu dziękować za niego, a przecież dziś chcemy to, też uczynić.

Kim był ks. Adam Leśniak?

Jak Bóg jest niezbadany, tak człowiek uczyniony na Jego obraz i podobieństwo, jest wielką zagadką. Patrząc na ks. Adama, jak na szybę sklepie jubilera. Czysta, przezroczysta, pozwala mi zobaczyć wartości, które Bóg przygotował dla mnie. Mogę wejść, nabyć i nawet nie wiem, że była czysta szyba. Taki był ks. Adam. Przez niego było widać to, co Bóg ma dla ciebie. Co ma dla ciebie w Piśmie św. w Eucharystii, w sakramencie pokuty. Był szybą nowej generacji, interaktywną, przenikalną. Nie przesłaniał Boga swoją wiedzą, mądrością, poglądami. Pokazywał Boga i umożliwiał dostęp Niemu.

I taki zostanie. W świętych obcowaniu Bóg da mu inne i jeszcze większe możliwości działania szczególnie wspierając tych, do których go posłał.

Ta śmierć, ten pogrzeb, ten czas, to nie przypadek. Wszyscy i wierni i my księża potrzebujemy dzisiaj i szczególnie dzisiaj tego doświadczenia cichego

kapłana, który odrobił swoje zadanie domowe. Ta trumna, i to możemy jasno powiedzieć, płynie po prąd temu, co się dziś w Polsce dzieje.

Boże dziękujemy za ks. Adama Leśniaka.

Amen

## **Ś+p. Ks. Adam Leśniak**

1. Od rodziny Śmiechów – 30 Mszy świętych
2. Od Banku Spółdzielczego w Jabłonce – 2 Msze święte
3. O rodziców i dzieci Zespołu Małolipnicanie 2 Msze święte
4. Od Heleny i Grzegorza Omylak
5. Od Joanny i Stanisława Slamczyk z rodziną
6. Od Zofii i Stefana Wierziak
7. Od Rozalii Matonóg
8. Od Róży św. Szymona z Lipnicy
9. Od Anny i Grzegorza Kaczmarek z rodziną
10. Od Róży św. Franciszka z Asyżu
11. Od ceremoniarza Pawła Smreczak i rodziny
12. Od Jana i Anny Zbieżek z rodziną – 4 Msze święte
13. Od siostry Anny Stechura
14. Od Stefana Stechura
15. Od Marii Dulkiwicz
16. Od Stefana i Józefy Szlachta
17. Od Teresy i Przemysława Szlachta
18. Od Barbary Szlachta
19. Od Pauliny Szlachta
20. Od Agnieszki Domin z dziećmi
21. Od Stefanii Domin
22. Od Katarzyny i Wojciecha Trąbka z synem
23. Od Renaty

24. Od Kościelnego z Lipnicy Wielkiej z rodziną
25. Od Ireny i Władysława Murzańskich
26. Od Ignacego i Marii Kubacki
27. Od Bogumiły, Jan Wojtusiak z rodziną
28. Od Marty i Pawła Pilarczyk
29. Od Agnieszki i Dominika Gombarczyk
30. Od Janiny i Karola Wnęk z rodziną
31. Od Barbary Wnęk z rodziną
32. Od Pawła i Mateusza Śmiech
33. Od Beaty i Józefa Śmiech z rodziną
34. Od Marii Gwiżdż
35. Od Wilmy Szumilas
36. Od Ewy Szumilas z rodziną
37. Od Emila i Jolanty Oskwarek
38. Od Franciszka i Janiny Solawa
39. Od Mieczysława i Anny Kubisiak z dziećmi
40. Od Krystyny Syc z synem
41. Od Bożeny i Józefa Nowak z dziećmi
42. Od Łukasza i Stefanii Kostyra z dziećmi
43. Od Emila i Janusza Stec z rodzinami
44. Od Stanisława i Grażyny Kulawiak z rodziną
45. Od Józefa i Lucyny Kowalczyk z rodziną
46. Od Anny i Albina Bochaczyk
47. Od Teresy i Roberta Plaszczyk z synem
48. Od Tomasza Bochaczyk
49. Od Rafała Bochaczyk
50. Od Wojciecha Bochaczyk
51. Od Krystyny i Józefa z rodziną
52. Od Krystiana Wątarczyk
53. Od Joanny i Konrada Kardaś z córkami
54. Od Iwony i Stanisława Stopiak z rodziną
55. Od Haliny Michalak z synami
56. Od Augustyny Oskwarek
57. Od Wilmy Oskwarek
58. Od Ignacego i Mariana Tomczak
59. Od Marii i Augustyna Marszałek – 2 Msze święte
60. Od Elżbiety Jazowskiej z rodziną
61. Od Haliny i Anety Pulchny z rodziną
62. Od Jadwigi i Romana Kaleta
63. Od Pawła i Patrycji Kaleta
64. Od Anieli i Józefa Pakos
65. Od sąsiadów Renaty i Antoniego Wykręt z synem
66. Od Julii i Stanisława Wyrteł z Zubrzycy
67. Od Jana i Krystyny Bury z dziećmi
68. Od Heleny Adamczyk z rodziną
69. Od Róży Jan Pawła II
70. Od Janiny Jendryga z rodziną
71. Od Anity Kubala
72. Od Mariana i Aleksandry Wójciak
73. Od Róży św. Stanisława Kostki
74. Od Julii Stopiak z córką Janiną
75. Od Anny i Antoniego Wontorczyk z rodziną
76. Od rodziny Wykręt, Morawa i Bodzioch – 2 Msze święte
77. Od Ireny Szlachta z rodziną
78. Od Heleny i Mariana Lichosyt z rodziną
79. Od Sylwii i Mirosława Gwiżdż z synami
80. Od Ewy i Tomasza Smreczak
81. Od Zofii i Józefa Smreczak
82. Od Mariusza i Teresy Głuch z córkami
83. Od Ireny i Stanisława Wojtyczek z synem
84. Od Bożeny i Janusza Kielusiak z synem
85. Od Emilii Wojtyczek
86. Od Anny i Ignacego Jendryga z rodziną
87. Od Wilmy i Andrzeja Wojtyczek z rodziną
88. Od Marii i Eugeniusz Głuch z rodziną
89. Od Mariana i Ireny Zajac
90. Od Marceli i Tomasza Janowiak z dziećmi
91. Od Bronisławy i Tadeusza Adamczyk
92. Od Anny Styblińskiej z mężem
93. Od Agnieszki i Jarka Węglarz z dziećmi
94. Od Krystyny Bochaczyk z mężem i rodziną
95. Od Grzegorza i Moniki Wątarczyk z dziećmi
96. Od Jan i Ireny Wątarczyk
97. Od Romana i Danuty Gwiżdż z córką



98. Od Anny i Mateusza Brząkała z synami
99. Od Olgi i Józefa Gwiżdż z rodziną
100. Od Janusza i Katarzyny Marmuła z dziećmi
101. Od Jana i Joanny Marmuła
102. Od rodziny Cegielnich
103. Od Franciszka i Eugenii Cegielnich
104. Od Agnieszki Kuranda z dziećmi
105. Od Bronisławy Kubacka
106. Od Dariusza i Agnieszki Kubacki z córkami
107. Od Małgorzaty, Grzegorza Ciunek z dziećmi
108. Od Zofii, Emila Śmiech
109. Od Barbary, Grzegorza Śmiech
110. Od Edyty, Zenona Śmiech z córką
111. Od Katarzyny, Krzysztofa Śmiech z dziećmi
112. Od Agnieszki, Dawida Śmiech z dziećmi
113. Od Krystyny Łuka z rodziną
114. Od Wioletty i Sławomira Łuka z dziećmi
115. Od Jana i Elżbiety Ferenc
116. Od Marii i Adama Wątorczyk z córkami
117. Od Cecylii Praszek z rodziną
118. Od Anieli Ciunek z rodziną
119. Od Róży św. Stanisława BM
120. Od Julii i Magdaleny Szatanik z córkami
121. Od Jan i Bogusławy Ślamczyk z rodziną
122. Od Anieli i Milana Ślamczyk z rodziną
123. Od Mariana Kobroń z rodziną
124. Od Emila Wontorczyk z rodziną
125. Od Stanisława i Joanny Gwiżdż z rodziną
126. Od Urszuli i Ferdynanda Bury z rodziną
127. Od Darii i Rafała Pakos z dziećmi
128. Od Chóru parafialnego z Lipnicy Małej
129. Od Marii Marszałek z rodziną
130. Od Władysława i Jadwigi Wojtyczek z rodziną
131. Od Jolanty Osysek z rodziną
132. Od Teresy Wnenczak
133. Od Jan i Genowefy Wnenczak
134. Od Tadeusza Wnenczak
135. Od Jana i Ireny Wojtyczek z rodziną
136. Od diakona Piotra
137. Od Marii i Mirosława Kidoń z synem
138. Od Katarzyny i Dawida Moniak z córką
139. Od Haliny i Romana Stehura z synami
140. Od Eugenii Kidoń
141. Od Marii i Zbigniewa Łuka
142. Od Mateusza Łuki
143. Od Józefa i Joanny Łuka z rodziną
144. Od Marii Bochaczyk z synami
145. Od Marii i Emila Stasik z rodziną
146. Od Jolanty i Augustyna Kubacka z rodziną
147. Od Anny i Marka Olesińskich z dziećmi
148. Od Władysławy i Józefa Gwiżdż z rodziną
149. Od Stefani i Józefa Kidoń z rodziną
150. Od Haliny, Stanisława Malik
151. Od Sylwii i Grzegorza Głownia z synem
152. Od Izy i Grzegorza Tomczak z rodziną
153. Od Katarzyny i Kamila Łabuda
154. Od Pawła i Marii Tomczak
155. Od Zofii i Mirosława Skoczyk z rodziną
156. Od Joanny Wontorczyk
157. Od Haliny i Franciszka Kidoń z rodziną
158. Od Renaty i Józefa Wontorczyk z rodziną
159. Od Małgorzaty i Józefa Brzegowy z rodziną
160. Od Emilii i Stefana Faculak z rodziną
161. Od Marii i Henryka Wontorczyk
162. Od Łukasza Wontorczyk
163. Od Kamila Wontorczyk
164. Od Jadwigi i Antoniego Stopiak z rodziną

165. Od Emila Wontorczyk  
 166. Od Adeli i Andrzeja Lichosyt z rodziną  
 167. Od Jana i Emilii Pardynek  
 168. Od Bożeny i Bartłomieja Kurowskich z córką  
 169. Od Emilii Morawa  
 170. Od Wilmy Wontorczyk z rodziną  
 171. Od Wilhelminy Szlachta z rodziną  
 172. Od Bronisława i Marii Bochaczyk z synem  
 173. Od Eugenii Pastwa  
 174. Od Henryka i Leonory Pastwa z rodziną  
 175. Od Lucyny i Eugeniusza Pniaczek z rodziną  
 176. Od Henryki i Marii Kobroń z rodziną  
 177. Od Mirosława i Bogusławy Ślamczyk z rodziną  
 178. Od Karoliny Jędryga  
 179. Od Bronisławy Małysa z rodziną  
 180. Od Pauliny i Jerzego Wójcik z rodziną  
 181. Od Róż św. Stefan i św. Antoniego - 2 Msze święte  
 182. Od Tadeusza i Bogusławy Janowiak z dziećmi  
 183. Od Marii Kobroń  
 184. Od Adama i Agnieszki Szymała z córkami  
 185. Od Wilmy i Rajmunda Omylak z rodziną  
 186. Od Moniki i Dawida Adamczyk z rodziną  
 187. Od Eugeniusza i Grzegorza Miciniak z rodziną  
 188. Od Dariusza Holla z rodziną  
 189. Od Marii i Ferdynanda Gwiżdż  
 190. Od Moniki i Marcina Kubacka z rodziną  
 191. Od Marzeny i Rafała Jasiurka  
 192. Od Beaty i Tadeusza Kubacka z rodziną  
 193. Od Emila Barudziaka  
 194. Od Marii i Augustyna Omylak  
 195. Od Anny Marmuła z dziećmi
196. Od Emilii Szlamczyk z rodziną  
 197. Od Bogusławy i Janusza Omylak z rodziną  
 198. Od Elżbiety i Bronisława Kidoń z rodziną  
 199. Od Anieli Głuch  
 200. Od Małgorzaty i Zdzisława Galas z dziećmi  
 201. Od Eugenii i Jana Kowalczyk z rodziną  
 202. Od Haliny i Władysława Gniewek z rodziną  
 203. Od Danuty Gwiżdż z rodziną  
 204. Od Jadwigi i Tadeusza Scechura z rodziną  
 205. Od Teresy i Stanisława Scechura z córkami  
 206. Od Stanisława i Zofii Gwiżdż z rodziną  
 207. Od Anny i Eugeniusza Żywioł  
 208. Od Marii i Tadeusza Karp z córką  
 209. Od Małgorzaty Wojtyczek z rodziną  
 210. Od Marii i Mariana Gwiżdż z rodziną  
 211. Od Małgorzaty i Ryszarda Wontorczyk z rodziną  
 212. Od Heleny Domin  
 213. Od Doroty i Władysława Kidoń z rodziną  
 214. Od Stanisława i Renaty Pilch z rodziną  
 215. Od Andrzeja i Wiesławy Jasiurka z rodziną  
 216. Od Andrzeja i Marii Plaszczyk z rodziną  
 217. Od Andrzeja i Agnieszki Faculał z rodziną  
 218. Od Joanny i Emila Miciniak z rodziną  
 219. Od Henryka Osysek z rodziną  
 220. Od Franciszki Omylak  
 221. Od Józefa i Marii Świetlak  
 221. Od Marcina i Natalii Świetlak  
 222. Od Przemysława i Teresy Jasiura  
 223. Od Zbigniewa i Mari Smreczak z rodziną  
 224. Od Emilii i Tadeusza Smreczak z rodziną

225. Od Renaty i Piotra Boryś z córkami
226. Od Czesława i Bogumiły Wontorczyk z dziećmi
227. Od młodzieży z rocznika 2001 z Lipnicy Małej 2 Msze święte.
228. Od Krzysztofa Chmura z rodziną
229. Od Sołtysów Gminy Jabłonka 3 Msze święte
230. Od Stefani Gondek z rodziną
231. Od Doroty i Henryka Ślanczyk z dziećmi
232. Od Marii i Stanisława Smreczak z rodziną
233. Od Zofii i Mirosława Spizewskich z rodziną
234. Od Małgorzaty i Benedykta Wójciak z rodziną
235. Od Zdzisława i Marii Symek z rodziną
236. Od Antoniego Marmuła
237. Od Zofii i Mirosława Janowiak z rodziną
238. Od Petroneli Ferenc
239. Od Danuty Wątorczyk z rodziną
240. Od Barbary i Henryka Karkoszka z dziećmi
241. Od Dariusza i Agnieszki Omylak z dziećmi
242. Od Marii Janowiak
243. Od Małgorzaty i Rafała Janowiak z dziećmi
244. Od Justyny i Mariusza Karkoszka z dziećmi
245. Od Moniki i Mateusza Janowiak z córką
246. Od Karola Ogórka
247. Od Zbigniewa Ogórka
248. Od Heleny i Józefa Bartos z dziećmi
249. Od Agnieszki i Piotra Kobroń
250. Od Stanisława Ogórka z żoną i dziećmi
251. Od Stanisława i Judyty Kowalczyk z dziećmi
252. Od Pawła i Angeliki Kowalczyk z dziećmi
253. Od Jan i Lidii Wierzbak z rodziną
254. Od Wilmy i Emila Cegielnzy z rodziną
255. Od Zdzisława i Bogusławy Omylak
256. Od Danuty i Franciszka Bochaczyk z rodziną
257. Od Marii i Stanisława Gluc z rodziną
258. Od Ferdynand i Bronisławy Scechura z rodziną
259. Od Bożeny Górka z rodziną
260. Od Anieli Żywiół z rodziną
261. Od Agaty i Wiesława Ferenc z dziećmi
262. Od Agaty i Adama Stopiak-Głuch z dziećmi z Lipnicy Wielkiej
263. Od Teresy i Stanisława Scehura z dziećmi
264. Od Marii Omylak z synem
265. Od Franciszka Juraszek z rodziną
266. Od Marii Juraszek z rodziną
267. Od Józefa i Bronisławy Łuka z rodziną
268. Od Eugenii i Anny Bochaczyk
269. Od Ferdynand Bochaczyk z rodziną
270. Od Milana i Marii Brzegowy
271. Od Anny i Czesława Gniewek
272. Od Agnieszki i Marcina Dunaj
273. Od Magdy i Janusza Zborek
274. Od wolontariuszy Stowarzyszenia Malta Służba Medyczna
275. Od Jolanty i Józefa Stechura z rodziną
276. Od Romana Kubacka z synami 2 Msze święte
277. Od Floriana Gwizd
278. Od Wiesława i Anny z synami z Chicago
279. Od Marii i Bogdana Gwizdź z rodziną
280. Od Agaty i Andrzeja Gwizdź
281. Od Lucyny i Pawła Gwizdź z rodziną
282. Od Moniki i Krzysztofa Ferenc z dziećmi
283. Od Jan i Ireny Wontorczyk
284. Od Tadeusza i Ireny Wontorczyk z rodziną
285. Od Marii i Henryka Szczerba z dziećmi
286. Od Ireny i Ferdynand Smreczak

287. Od Augustyna i Stefanii Kubacka  
 288. Od Jolanty Wierzbak z rodziną  
 289. Od rodzin Madziar i Symala  
 290. Od Renaty Sikora z synem  
 291. Od rodziny Tokarz  
 292. Od rodziny Postronnych  
 293. Od Józefa i Marii Śmiech  
 294. Od pracowników ośrodka zdrowia  
 w Lipnicy Małej  
 295. Od Małolipnickiej Rodziny Kolpinga  
 296. Od Wilmy i Augustyna Zubrzycki  
 297. Od Katarzyny i Andrzeja Gwizdz  
 z córkami  
 298. Od Bogusławy Uznańskiej-Bibel  
 299. Od Barbary i Leona Łuka  
 300. Od Anny i Andrzeja Swienty  
 301. Od Agnieszki i Mateusza Swienty  
 302. Od Daniela i Edwarda Juraszek  
 303. Od Lidii i Franciszka Farganus  
 304. Od Gabrieli i Krzysztofa Wilk-Juraszek  
 305. Od Józefa Wilk-Juraszek  
 306. Od Katarzyny i Dariusza Mikłusiak  
 307. Od Moniki i Zbigniewa Stechura  
 308. Od Magdaleny i Ferdynand Kidoń  
 309. Od Marceli i Damiana Swienty  
 310. Od Zbigniewa i Jadwigi Omylak  
 z dziećmi  
 311. Od Małgorzaty i Ferdynand Wójciak  
 312. Od Grażyny i Mariana Kidoń z synem  
 313. Od Heleny i Józefa Brzegowy z rodziną  
 314. Od Emila i Herminy Kobroń z rodziną  
 315. Od ministranta, lektora Patryka  
 Jazowskiego  
 316. Od Henryka, Marii Jazowskich z córką  
 317. Od Róży św. Rity 2 Msze święte  
 318. Od Róży bł. Michała Sopoćko 2 Msze  
 święte  
 319. Od Marioli i Damiana Pena z rodziną  
 320. Od Róży św. Judy Tadeusza 2 Msze  
 święte  
 321. Od Stanisława i Eugenii Bandyk  
 322. Od Urszuli i Tadeusza Baliga z córkami  
 323. Od Pawła i Elżbiety Szatanik
324. Od rodziny Pakos i Warzeszak  
 325. Od Anny i Krzysztofa Karkoszka  
 z rodziną  
 326. Od Stefanii i Romana Kidoń z rodziną  
 327. Od Andrzeja i Jolanty Domin  
 328. Od Franciszka Kłozyk  
 329. Od Marian i Lucyny Gwizdz z rodziną  
 330. Od Róży Królowej Jadwigi  
 331. Od Piotra i Katarzyny Wójciak  
 z rodziną  
 332. Od Ireny Bobis z rodziną  
 333. Od Bogusławy i Henryka Wierzbak  
 z rodziną  
 334. Od Józefa Kalety z synami  
 335. Od Beaty i Bogdana Jazowskich  
 336. Od Bogumiły Kobroń z rodziną  
 337. Od Małgorzaty i Emila Holla z rodziną  
 – 2 Msze święte  
 338. Od Janusza i Marzeny Pajkos z dziećmi  
 – 2 Msze święte  
 339. Od Andrzeja Stefko z Chyżnego  
 340. Od Marii i Augustyna Stec z rodziną  
 341. Od Edyty i Józefa Stercuła  
 342. Od Łukasza i Agnieszki Stercuła  
 z rodziną  
 343. Od Lilianny i Józefa Kłozyka z rodziną  
 344. Od Augustyny i Franciszka Szymek  
 z rodziną  
 345. Od Danuty i Józefa Bochaczyk – 2  
 Msze święte  
 346. Od Stanisława i Olgi Kobroń  
 347. Od Artura Pniaczek z dziećmi  
 348. Od Józefy i Franciszka Łuka z rodziną  
 349. Od Eweliny i Piotra Slezak z dziećmi  
 350. Od Teresy i Józefa Drag z dziećmi  
 351. Od Marceli i Marcina Stożek z dziećmi  
 352. Od rodziny Grucel  
 353. Od Marii i Mikołaja Gwizdz z rodziną  
 354. Od Anieli Kidoń  
 355. Od Wilmy i Bronisław Kidoń  
 356. Od Krzysztofa Kidoń  
 357. Od Zenona i Katarzyny Kidoń  
 358. Od Zofii i Piotra Wirtelczyk z córkami

359. Od Mirosława i Aleksandry Pilch z rodziną
360. Od Józefa Guziak z rodziną
361. Od Stanisława Kulki z rodziną
362. Od Emilii Guziak
363. Od Floriana Jasiurka z rodziną
364. Od rodziny Szlamczyk i Michalak
365. Od Róży św. Maksymiliana
366. Od Anieli Stasik z rodziną
367. Od Ireny i Józefa Pakos
368. Od Magdaleny i Rafała Pakos z córką
369. Od Eugeniusza i Marii Stec-Sala z Zubrzycy Górnej
370. Od Barbary i Sławomira Świetlak z rodziną – 2 Msze święte
371. Od Rady Gminy Jabłonka
372. Od Magdaleny i Mariana Smreczak
373. Od Jolanty i Józefa Smreczak
374. Od animatora Xymeny Smreczak
375. Od Mieczysława i Haliny Gondek z rodziną
376. Od rodziny Wróblów
377. Od Katarzyny i Tomasza Płaszczak z córką
378. Od Marii i Stanisława Kłozyk z rodziną
379. Od Anny i Stanisława Łuka z rodziną
380. Od Józefa i Agnieszki Ferenc z rodziną
381. Od Zarządu Parafialnego Uczniowskiego Klubu Sportowego Lipnica Mała 2 Msze święte
382. Od Sylwii i Mariusza Kubacka z dziećmi – 2 Msze święte
383. Od Edwarda Adamczyk z synem
384. Od Marii i Maksymiliana Wojtyczek
385. Od Tomasza i Marceli Wojtyczek z córkami
386. Od Wojciecha i Doroty Wojtyczek z dziećmi
387. Od Iwony Wątorczyk z córkami
388. Od Franciszka i Eugenii Symek
389. Od Marcina i Marzeny Symek
390. Od Augustyna i Ireny Gwizdź z rodziną
391. Od rodziny Żebrowskich z rodziną
392. Od Heleny i Ignacego Wierzbak z rodziną
393. Od Zofii Wojtyczek i syna Jakuba
394. Od Ireny i Emila Kidoń
395. Od Heleny Ogórek
396. Od Doroty i Henryka Sobek z rodziną
397. Od Henryka i Barbary Marszałek z rodziną
398. Od Tomasza Żurek z rodziną
399. Od Andrzeja Wilk z rodziną
400. Od Marcina i Marii Kostyra z rodziną
401. Od Agnieszki i Pawła Domin z córkami
402. Od Bogusławy i Władysława Marszałek z rodziną
403. Od Ignacego i Danuty Bandyk z rodziną
404. Od Marii Żurek z rodziną
405. Od Sylwii i Henryka Bochaczyk z rodziną
406. Od Elżbiety i Bronisława Wykręt z rodziną
407. Od Andrzeja i Moniki Zbieżek
408. Od Zbigniewa i Urszuli Karkoszka z dziećmi
409. Od Daniela i Grażyny Brzegowy z rodziną
410. Od Róży św. Józefa 2 Msze święte
411. Od Marii i Augustyna Stechura z synem
412. Od Janusza i Bogumiły Kobroń z rodziną
413. Od Danieli Kobroń
414. Od Dariusza i Edyty Łuka z rodziną
415. Od Marii i Ignacego Wontorczyk z rodziną
416. Od Joanny i Wilmy Wontorczyk
417. Od Józefa Śmiech z rodziną
418. Od Henryka Śmiech
419. Od Heleny i Rafała Szpak
420. Od Marianą Jędryga z synem
421. Od Eugenii i Stanisława Bandyk – 12 Mszy świętych
422. Od Marzeny i Adama Gwizdź z rodziną

423. Od Elżbiety i Bogusława Polański z rodziną – 2 Msze święte
424. Od Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Edwarda Siarki
425. Od Pauliny Gwiżdż z rodziną
426. Od Piotra i Eweliny Janowiak z dziećmi
427. Od Roberta Łuka z rodziną
428. Od Marii i Mirosława Stercuła z rodziną
429. Od Grona Pedagogicznego i Pracowników Szkoły Podstawowej nr 2 w Lipnicy Małej
430. Od Stanisława Morawy
431. Od uczniów i rodziców Szkoły Podstawowej nr 2 w Lipnicy Małej
432. Od Stanisława i Beaty Bochaczyk
433. Od Bożeny Grzybacz i Krzysztofa Bochaczyk z rodzinami
434. Od Katarzyny i Kazimierza Karkoszka
435. Od Iwony i Marka Lichosytów z Wiktorem
436. Od Bożeny i Mirosława Kochańskich
437. Od Bogusławy i Grzegorza Janowiaków
438. Od Rady Parafialnej – 2 Msze święte
439. Od Marty i Tomasza Kondys
440. Od Grażyny Matonóg
441. Od Janiny i Mirosława Kidoń
442. Od Eugenii Zajęc z synem
443. Od Danuty i Bolesława Omylak z dziećmi
444. Od Emilii Wykręt
445. Od Anny Omylak z rodziną
446. Od Marii i Tadeusza Michalak z rodziną
447. Od Anieli Ślamiczyk z rodziną
448. Od Emilia i Jadwigi Wilk-Juraszek z rodziną
449. Od Karoliny Wilk-Juraszek
450. Od Józefiny Baliga
451. Od Brygidy i Stanisława Baliga
452. Od Józefa i Lucyny Bochaczyk z rodziną
453. Od Andrzeja i Joanny Warzeszak z dziećmi
454. Od Eugeniusza Sobek z rodziną
455. Od Emila i Danuty Wontorczyk
456. Od Anety i Marcina Kidoń z dziećmi
457. Od Ewy i Mirosława Gwiżdż z rodziną
458. Od Krystyny i Stanisława Wierzbak z rodziną
459. Od Franciszka i Marii Karlak z Lipnicy Wielkiej
460. Od Służby Liturgicznej Ołtarza z Lipnicy Małej
461. Od Młodzieży i Grup Parafialnych w Lipnicy Małej
462. Od rodziny Karlak i Gluc
463. Od rodziny Omylak i Zembol
464. Od rodziny Tomczak – 2 Msze święte
465. Od Joanny i Krzysztofa Danielowicz z rodziną
466. Od Ewy i Józefa Pakos z dziećmi
467. Od Ochotniczej Straży Pożarnej z Lipnicy Małej 2 Msze święte
468. Od Danuty i Emila Ślamiczyk z rodziną
469. Od Korneli i Dawida Wierzbak
470. Od Janiny Kidoń
471. Od Marii i Mieczysława Gwiżdż
472. Od Anny Scechura
473. Od Krzysztofa Kostyra
474. Od Pawła Kubacka z rodziną
475. Od Stanisława i Marii Kubacka
476. Od Józefa Oskwarek z rodziną z Zubrzyicy Dolnej
477. Od Róży świętej Kingi
478. Od Henryka i Anieli Ogórek
479. Od Anny i Mateusza Kulawiak
480. Od Beaty i Józefa Stechura z rodziną
481. Od Małgorzaty Kowalczyk
482. Od Haliny i Stanisława Klucz z rodziną
483. Od Anny Pilarczyk z rodziną
484. Od Jana i Zofii Stechura z rodziną
485. Od Zofii i Tadeusza Łuka z rodziną
486. Od Andrzeja i Józefiny Stechura z rodziną
487. Od Krystyny i Władysława Stachna z rodziną

488. Od Agaty Stachna
489. Od Henryka i Jadwigi Szlachta  
z rodziną
490. Od Natalii i Damian Wojtczyk
491. Od Juliana Mentel z rodziną
492. Od Celiny i Stanisława Janowiak  
z rodziną
493. Od Barbary i Ryszarda Dzieża  
z Podwilka
494. Od Marii i Józefa Wontorczyk
495. Od Bogumiły i Józefa Jędryga z dziećmi
496. Od członków Polskiego Stowarzyszenia  
„Barka” z Jabłonki
497. Od Bronisławy i Władysława Łuka  
z rodziną
498. Od Anieli i Józefa Zbiezek
499. Od Julii i Jana Bury z rodziną
500. Od Antoniego i Anny Wierzbiak  
z dziećmi
501. Od Rodziny Domowego Kościoła
502. Od Józefa Wierzbiak
503. Od Emilii i Stefana Marmuła
504. Od Lucyny i Zbigniewa Kulka  
z rodziną
505. Od Eugeniusza Stechura z synem
506. Od Zofii Sobek z rodziną
507. Od Marii i Romana Kowalczyk  
z rodziną
508. Od Eugenii i Henryka Wojtczyk  
z rodziną
509. Od rodziny Pieczara z Zakamionka
510. Od rodziny Sobieraj z Krakowa
511. Od Katarzyny i Wojciecha Kubacka  
z dziećmi
512. Od Mariana i Heleny Kidoń z rodziną
513. Od Katarzyny Basztar z rodziną
514. Od Marii i Józefa Kidoń z rodziną
516. Od Eugenii i Józefa Wójciak, Rembis  
Wojciecha i Wiesławy
517. Od Emilii Wontorczyk
518. Od Moniki i Piotra Szymała z synem
519. Od Dominiki i Dawida Smorek  
z rodziną
520. Od Wspólnoty Leśnej Urbarialnej Lip-  
nica Mała
521. Od Spółki Wodociągowej Lipnica Mała
522. Od uczniów klas od 0 do 8 i klas 3  
gimnazjum SP3 w Lipnicy Małej – 12  
Mszy świętych
523. Od nauczycieli i pracowników obsłu-  
gi SP3 w Lipnicy Małej – 10 Mszy  
świętych
524. Od Małgorzaty Faculał
525. Od Moniki i Krzysztofa Michalak  
z rodziną
526. Od Zofii i Albina Marszałek z rodziną
527. Od Iwony i Zenona Wojtczyk  
z rodziną
528. Od Pauli i Krzysztofa Klucz
529. Od Katarzyny i Leszka Śmiech z rodzi-  
ną – 3 Msze święte
530. Od rodziny Białoń: Marii i Andrzeja  
z dziećmi
531. Od Henryka i Renaty Śmiech
532. Od Klaudii i Dawida Jasiura
533. Od Ewy i Stefana Płotek z Lipnicy  
Wielkiej
534. Od pracowników Orawskiej Biblioteki  
w Jabłonce
535. Od Antoniego i Anieli Bochaczyk  
z rodziną
536. Od Tomasza i Iwony Bochaczyk z córką
537. Od Alojzego Stec z rodziną
538. Od Lucyny i Pawła Indyckich z dziećmi
539. Od rodziny Piekarczyków
540. Od Barbary i Józefa Pakosz z rodziną
541. Od Iwony i Pawła Ślamczyk z dziećmi
542. Od rodziny Piechurów
543. Od uczniów klasy 7 SP2, pani wycho-  
wawczyni i rodziców
544. Od Józefa Brzegowego z synem  
Miroslawem
545. Od Janusza Brzegowego z żoną  
i dziećmi
546. Od Izabeli i Henryka Wontorczyk  
z dziećmi

547. Od Anny Wierzbak
548. Od Anny i Grzegorza Kobroń z dziećmi
549. Od Ignacego i Marii Karkoszka z rodziną
550. Od Czesława i Magdaleny Gwizdź z rodziną
551. Od Władysława i Moniki Janowiak z rodziną
552. Od Marii i Grzegorza Orzechowskich z rodziną
552. Od Marcina Orzechowskiego – 2 Msze święte
553. Od Eugeniusza i Stefanii Stec z rodziną
554. Od Dariusza i Eweliny Ślamczyk z dziećmi
555. Od Ignacego i Herminy Gluc
556. Od Emila i Anieli Kobroń
557. Od Heleny i Józefa Lenard z Piekelnika
558. Od Piotra i Beaty Wójciak z rodziną
559. Od Dyrekcji, Nauczycieli, Pracowników SP1 w Lipnicy Małej - 3 Msze święte
560. Od uczniów SP 1 w Lipnicy Małej – 9 Mszy świętych
561. Od Romany, Jerzego Stasik i syna Sebastiana
562. Od Eweliny i Dariusza Bochaczyk z córkami
563. Od Bogumiły i Albina Szlachty z rodziną
564. Od Anny Król z Jabłonki
565. Od Marii i Józefa Zbieżek
566. Od Firmy „Łaciak” z Chyżnego
567. Od Kasi i Mirosława Omylak z dziećmi
568. Od Haliny Kidoń
569. Od Alfreda i Stefana Wilk-Juraszek
570. Od Ewy i Grzegorza Górka z dziećmi
571. Od Moniki i Marcina Gluc z rodziną
572. Od pracownic sklepu „Polański” w Lipnicy Małej
573. Od rodziny Talapka
574. Od uczniów klasy 8 SP nr 2
575. Od rodziny Smreczaków
576. Od Eugenii i Marii Szewczyk
577. Od Stanisława i Janiny Nowak z rodziną
578. Od Jana Madziar
579. Od Kingi i Michała Janz
580. Od dzielnicowego Krzysztofa z rodziną
581. Od Rady Sołeckiej
582. Od Lucyny i Wendelina Domin
583. Od Danuty i Mieczysława Wójciak
584. Od Anieli i Juliana Stopka z Jabłonki
585. Od Franciszka i Anieli Gwizdź
586. Od Marty i Grzegorza Antosiak
587. Od Sylwii i Andrzeja Brenkus
588. Od rodziny Kubackich
589. Od Margaretek
590. Od Stanisława i Ireny Gancarczyk
591. Od Danuty i Antoniego Jabłoński
592. Od Teodora Lichosyt z rodziną
593. Od Antoniego Karlaka Wójta Gminy Jabłonka
594. Od Pracowników Gminy Jabłonka – 3 Msze święte
595. Od Marii i Antoniego Karlak z córką Jadwigą
596. Od Grażyny Karlak z mężem i dziećmi
597. Od Marii i Bolesława Wójcik
598. Od Marii i Andrzeja Woszczek
599. Od Marii Matusiak
600. Od młodzieży z rocznika 2000 7 Mszy świętych
601. Od Augustyna Janowiaka z dziećmi
602. Od Teresy i Jana Możdżeń z rodziną z Harkabuza
603. Od rodziny Tadeusza i Zuzanny Możdżeń z Harkabuza
604. Od Janusza i Anety Marmula z dziećmi
605. Od Jana i Barbary Ferenc z synem
606. Od Marii i Mirosława Kobron z rodziną



607. Od Mariusza i Anny Grabarczyk z rodziną
608. Od Zygmunta i Melani Białoń
609. Od Wandy Żółtek z rodziną
610. Od Małgorzaty i Tomasza Górka z dziećmi
611. Od Jacka i Beaty Górka z dziećmi
612. Od Magdaleny i Pawła Brzegowy z synem
613. Od siostrzenicy Renaty z rodziną
614. Od Marcina Kidoń z rodziną
615. Od Mieczysława i Haliny Kidoń z rodziną
616. Od Augustyna i Jolanty Janowiak z dziećmi
617. Od Pawła Wójciak – 2 Msze święte
618. Od Anieli Sala
619. Od Marii i Mariana Klozyk
620. Od Eugeniusza i Aliny Ferenc z rodziną
621. Od Kamila Brzegowy
622. Od Magdaleny Brzegowy z córką Nadią
623. Od Moniki i Stanisława Madziar z rodziną
624. Od Emilii i Augustyna Pakos z rodziną
625. Od Doroty i Tadeusza Jabłońskich z dziećmi
626. Od Ireny Wykręt
627. Od Marceli i Dawida Gurki 2 Msze święte
628. Od Grażyny i Mariana Łuka z rodziną
629. Od firmy kamieniarskiej „Wolski”
630. Od Marzeny i Tomasza Kubackich
631. Od Stanisławy i Romana Stopiak z rodziną
632. Od Eugeniusza i Beaty Smreczak z dziećmi – 2 Msze święte
633. Od Brata z żoną
634. Od Bratanka z rodziną
635. Od Bratanicy z rodziną
636. Od Anieli Gwiżdż z rodziną
637. Od s. Heleny Gwiżdż – prezentki
638. Od s. Bronisławy Gwiżdż – prezentki
639. Od Barbary i Jana Mastela
640. Od Danuty i Tadeusza Pastorczyk z rodziną z Lipnicy Wielkiej
641. Od Albina i Marii Zbieżek z rodziną
642. Od Wilmy Kubacka z synem
643. Od rodziny Jamrozików
644. Od rodziny Sewiertów z Jaworzna
645. Od kuzynostwa z rodziny Lenart – 2 Msze święte
646. Od parafian z Piekielnika
647. Od Justyny i Pawła Ogórek
648. Od siostrzenicy Marii z rodziną z Jaworzna 2 Msze święte
649. Od Marcina Ogórek z rodziną
650. Od Bogusławy i Jerzego Jazowskich z Lipnicy Wielkiej
651. Od Łosiów z Nowego Targu
652. Od rodziny Chlebda z Bieńkowiec
653. Od Danuty i Adama Lenard z Bieńkowiec
654. Od parafian z kościoła p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Bibicach
655. Od sołectwa Bibice
656. Od rodziny Szwagrzyków
657. Od dobrych przyjaciół z Bibic
658. Od Karola Jabłońskiego z Jabłonki
659. Od Izabeli i Rafała Marszałek z córkami
660. Od Katarzyny i Łukasza Kubacka z córkami
661. Od Anieli i Alojzego Janik
662. Od Maryli Karlak
663. Od siostry Eugenii Domin
664. Od Angeliki i Bartłomieja Niżnik
665. Od Janiny i Czesława Światlik
666. Od Jana i Jolanty Boryś
667. Od Adama i Doroty Boryś z synem
668. Od Katarzyny Kamińskiej z rodziną z Sopotni Wielkiej
669. Od Marii i Eugeniusza Stec-Sala
670. Od parafii św. Stefana w Lipnicy Małej - 30 Mszy św.